
Uchwała Nr 522/LIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z 

dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 

z późn. zm.)  Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1. W Uchwale Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011 roku 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2. otrzymuje brzmienie: „§2. Opłatę wynikającą z § 1 pkt. 1 ustala się  

w kwocie 300 zł miesięcznie od jednego dziecka.” 

2) §3. otrzymuje brzmienie: „§3. Maksymalną opłatę wynikającą z § 1 pkt. 2 

ustala się w kwocie 10 zł dziennie od jednego dziecka.” 

§ 2. Opłaty określone w § 1. mają zastosowanie poczynając od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po wejściu uchwały w życie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 



Uzasadnienie 

 

 

Uchwała dotyczy aktualizacji stawki za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 

w Ciechanowie do 300 zł oraz podwyższenia stawki za wyżywienie z 8 zł do 10 zł 

dziennie. Stawka opłaty za pobyt dziecka w żłobku pozostawała na niezmienionym 

poziomie od 2011 roku. W ciągu ostatnich 11 lat nastąpił jednak istotny wzrost 

kosztów funkcjonowania Żłobka. Obecnie miesięczny koszt utrzymania dziecka 

w Żłobku Miejskim wynosi 1323 zł. Jednocześnie miasto, wychodząc naprzeciw 

potrzebom mieszkańców, planuje zwiększyć od 1 września liczbę miejsc w żłobku z 

60 do 76, co wygeneruje dodatkowe koszty dla budżetu miasta. Co istotne, z uwagi 

na nowe regulacje ustawowe, rodzice mają prawo do ubiegania się o całkowity zwrot 

opłaty za żłobek do wysokości 400 zł lub środki w ramach Rodzinnego Kapitału 

Opiekuńczego. W związku z powyższym, aktualizacja stawki będzie miała dla nich 

charakter neutralny finansowo po złożeniu stosownego wniosku do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych.   

W związku ze znacznym wzrostem w ostatnich miesiącach cen produktów 

spożywczych następuje podwyższenie maksymalnej dziennej stawki za wyżywienie. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


